celebrazione assegna o reassegna onze annue sessantadue... e per la facile 

esazione di dette onze sessantadue, ipoteca la possessione di terre... detto 

Orto del Marchese... quale possessione, mea secuta morte, passi subito in 

dominio della ven. chiesa di S. A . , con obbligo di gabellarlo o affittarlo al 

miglior offerente, e della detta gabella, dedotte prima le onze sessantadue 

da pagare come elemosina come sopra per i Cappellani assegnata, e altresì 

dieci onze annualmente per distribuirle ai poveri nel giorno della Ss. Addo

lorata, tutto quanto sopravanzerà debba impiegarsi per gli arredi e sup

pellettili dell'altare dell'Addolorata ». Reditus annuus 62 unciarum, seu 

lib. 792,50, evidenter hodie non sufficit pro satisfactione Missarum ad taxae 

dioecesanae rationem: hinc iamdudum impetrata fuit reductio earundem. 

Verum cum in praesenti constet reditus fundi seu praedii Orto del Marchese, 

attingere circiter libellas 7000 annuas, capellani augmentum dotis récla

mant ad summam saltem 3650 libellarum, quae responderet duplici capel-

laniae cotidianae: resistit tamen parochus, obtendens se ex fundatoris 

expressa voluntate teneri ad erogandas pro Missis summam unciarum 62 

dumtaxat: ex quo potius dicendum videatur, fundatores noluisse capella-

niam cotidianam, nisi subordinate; secus enim providissent pro casu quo 

summa non sufficeret. Quaestio delata est ad Ordinarium, qui consultius 

censuit ab hac Sacra Congregatione expetere solutionem sub his rogandi 

formulis : 

I. An capellaniis in casu adnexa sit celebratio cotidiana Missarum. 

Et quatenus affirmative: II . Ad quam usque rationem Rector paroeciae 

S. A. teneatur reditus cedere in favorem Capellaniarum in casu. 

ANIMADVERSIONES. - Ex relatis fundationis verbis apparet luculentis

sime fundum pro Missis celebrandis relictum non fuisse taxative, sed demon

strative solummodo. Fundatores enim exordiuntur ab oneris impositione, 

et inde pergunt ad fundum pro adimpletione oneris constituendum. Iam 

vero cum fundus demonstrative legatur, heres tenetur supplere quod neces

sarium sit ad onera Missarum adimplenda, si reditus assignati a fundatore 

non sufficiant. In casu enim onus non inhaeret fundo, sed personae quae 

non deficit, etsi reditus fundi assignati deficiant (Lucidi, De Vis. sacr. 

Lim., vol. I II , p. 426, n. 9). Hanc doctrinam aperte docet Benedictus X I V 

innixus instructioni per Sacram Congregationem Concilii transmitti solitae, 

dum Ordinariis facultas onera Missarum reducendi concedebatur. In ea